[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «19» августа 2025г. № 826-П
пгт. Промышленная
Об утверждении плана по отмене неэффективных
 налоговых расходов  (налоговых льгот и пониженных ставок) по местным налогам
В соответствии с постановлением Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 20.12.2019 № 725 «Об утверждении положений о заключении соглашений о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных  финансов  муниципальных образований Кемеровской области - Кузбасса», распоряжением Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 09.09.2020 № 590-р «Об утверждении плана по отмене неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных законами Кемеровской области – Кузбасса», в целях финансового оздоровления Промышленновского муниципального округа и обеспечения сбалансированности бюджета Промышленновского муниципального округа:

1. Утвердить прилагаемый план по отмене неэффективных налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных ставок) по местным налогам, установленных решениями представительного органа Промышленновского муниципального округа.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Промышленновского муниципального района от 27.11.2020 № 1869-П «Об утверждении плана по отмене неэффективных  налоговых льгот  (пониженных ставок по налогам), установленных решениями органов местного самоуправления Промышленновского муниципального округа».
3.
Постановление полежит размещению на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.
Контроль за    исполнением настоящего постановления возложить на заместителя       главы     Промышленновского     муниципального округа А.А. Селиверстову.
5.
Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
	Глава

	Промышленновского муниципального округа
	С.А. Федарюк

Исп. И.А. Овсянникова
Тел. 7-44-14

	УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации Промышленновского муниципального округа

от «19» августа 2025г. № 826-П

План
по отмене неэффективных налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных ставок) по местным налогам, установленных решениями представительного органа Промышленновского муниципального округа
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Сроки

выполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Проведение оценки налоговых расходов Промышленновского муниципального округа в соответствии с Постановлением администрации Промышленновского округа от 14.11.2024 №1161-П «Об утверждении Положения о формировании перечня налоговых расходов Промышленновского муниципального округа и оценке эффективности налоговых расходов Промышленновского муниципального округа»
	Финансовое управление Промышленновского округа,

кураторы налоговых расходов Промышленновского муниципального округа
	ежегодно
до 15 мая

	2
	Предоставление сводного отчета об оценке налоговых расходов Промышленновского муниципального округа в Министерство финансов Кузбасса
	Финансовое управление Промышленновского округа
	ежегодно
до 1 июня

	3
	Направление предложений в Совет народных депутатов Промышленновского муниципального округа с целью принятия решения по отмене неэффективных налоговых расходов либо уточняющих оснований предоставления налоговых расходов
	Финансовое управление Промышленновского округа,

кураторы налоговых расходов Промышленновского муниципального округа,
сектор экономического развития администрации Промышленновского муниципального округа

	ежегодно
до 1 октября

	4
	Подготовка и принятие решения с целью отмены неэффективных налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных ставок) по местным налогам, выявленных в результате оценки налоговых расходов Промышленновского муниципального округа
	сектор экономического развития администрации Промышленновского муниципального округа

	до 1 декабря
в случае выявления неэффективных налоговых расходов

Заместитель главы

Промышленновского муниципального округа                      А.А. Селиверстова
Постановление «19» августа 2025г. 826-П                                                                                                 страница 2